
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“P. Leonetti SENIOR” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado 

Via Vieste – 84064 SCHIAVONEA di CORIGLIANO (CS) 
 

Prot.n. 6074/06-01 del 18/12/2018 

ALBO ONLINE 

Amministrazione trasparente 

======================= 
 

 

        VERBALE DI ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE 
 

PROGETTO PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2- Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

 

                Azione 10.2.2A Competenze Base – “ Competenze di base” 

CUP: E34F17000530007 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-118 

Titolo Progetto: “Competenze di base” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale - Fondi Strutturali Europei “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  

Azione 10.2.2A Competenze Base – “ Competenze di base” Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-

2017-118 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28/10/2018, n.129, recante il "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 



VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

 

VISTE le Linee guida, i Manuali e le norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020; 

 

 

 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria prot 1588_16_all01 e, in particolare, la procedura per il conferimento 

di incarichi nell'ambito dei progetti; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del 

dlgs 56/2017”; 

 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 

 

 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve 

essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito 

direttamente. 



 

 

 

DISPONE 
LA COMPOSIZIONE 

della Commissione per la valutazione delle Candidature pervenute 

 
ai fini dell’assegnazione dell’Incarico di ESPERTO INTERNO/ESTERNO nel PROGETTO PON Fondi Strutturali 

Europei–Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento ”2014- 2020 – 

Asse I – Istruzione–Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2–Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione10.2.2A  

“ Competenze di base” Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-118 per i seguenti moduli: 

-Italiano per stranieri Le mie lingue – percorsi di Lingue L1 e L2 

-Lingua madre- Potenziamo l’italiano 

-Lingua madre Il mare “Nostrum” 

-Matematica Matematic@ndoMy  

-A tutto English 

- My Primary English Book 

 

 

Sotto riportata: 

 
Prof. Alfonso Perna Dirigente Scolastico 

Si. Rosario Lo Giudice Assistente amministrativo 

Sig. Cataldo Rispoli  Direttore dei Servizi Generali Amministrativi 

 

 
La Commissione procederà alla valutazione delle Candidature pervenute secondo i criteri riportati nell’Avviso di 

Selezione. 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs50/2016 e dell’art. 5della legge 241/1990, Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

scolastico dell’Istituto Comprensivo “P. Leonetti” . 

 

 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alfonso Perna 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. lgs 39/93) 


